ac donariis impartitisi ex parte Del om-
nipotentis et beatae Mariae, et auctoritate

apostolorum Petri ac Pauli et omnium
apostolorum benedictionem nostrani et

suorum peccatorum remissionem Capituli

liuius ac^privilegii observatoribus et coa-

diuloribus condonamus: contradicentibus

aulcm et praevaricatoribus cadem aucto-

ritate usque ad salisfactionem Dathau

An. C. 560

liuua eìJeni

Ecclesiao a

Ioannc ;od-

cessa.
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Chore et Abyron Moysi superbientium et

contradicentiura maledictionem et damoa-

lionem intendimus et confirmamus. Ipsi

gloria laus poteslas imperiuin qui vivit

et regnai per infinita saecula saeculorum.

Amen.
Bene valete.

Dat. temporibus Domini loliannis Tertii

PP. per manus Petri episcopi Canzelarii

sanctae sedis aposlolicae mense madio(l)

die tenia.

Ego Cumus in Dei nomine scriva-

rius (2) sanctae romanae Ecclesiae sicut

inveni in Carticinio Privilegio TT. Apo-

stolorum fideliler in bac membrana ex-

plicavi.

BENEDICTUS I

PAPA LXIV

Anno aerae Chrìsli comm. DLXXIV.

An. C. 574

An. C. 578

Benedictus , nalioue ronianus , filius

I^onilacii, electus die 27 maii, proxime

subsequenti dominicali eiusdemanni 574

ordinatur summus pontifex. Sedit annos iv,

mensem i et dies xxviii (5) sub Instino,

et Tiberio Constantino Augg. Fecit or-

dinationem unam, creavitque presbyteros

quindecim, diaconos tres, episcopos per

diversa loca unum et viginti. In laboribus,

et affliclionibus ab Italiae calamitatibus

sibi partis positus, venerabilis papa mor-

tuus est die 27 iulii, anno 578, ac triduo

post depositus apud S. Petrum in Secre-

tano. Vacavit sedes menses m, dies x.

Anno aerae

PELAGllS I!

PAPA LXV

Chrisli comm. DLXXVJIl.

elagius
,

Vinigildo ,

nalione romanus , ex patre

electus die 17 novembris

anno 578, ordinatur die domiuica 27

(1) Maio. (2) Scriniarius.

coroputandoj.
(5) Ab ordiaaliono

eiusdem mensis pontifex maximus. Sedit

in pontificatu annos xi, menses ii, diesx,

sub Tiberio Constantino Augusto. Fecit

ordinationes duas, quihus crcavit presby-

teros octoginta duos, diaconos octo, epi-

scopos per diversa loca octo et quadra-

ginta. Morlalitatem explens, sepultus est

ad B. Petrum apostolum 7 idus februarii

anno 590. Vacavit sedes menses vi,

dies XXV.

Patriarchatus Aqutleiensìs Gradum cum

eadem omnino iurisdictione et dignitaie

transfertur (ì).

SUMMARIUM

Exordium. — Causae translationis. — Ca-

strum Gradense fit Venetiarum et Istriae

metropolis.

Pelagins sanctae Ecclesiae catholicae urbis Romae

episcopas Heliae Aquileiensi patriarohae.
,

Convenit apostolico moderamini pia

religione poUeniibus benevola compassione

succurrere, et poscentium animis ab hac

re devotione impartir! assensum. Ex
boc enim lucri potissimum a conditore

omnium procul dubio promerebitur, si

venerabilia loca opportuno transmutata

tempore nostro fuerint studio ad meliorem

sine dubio statum perducta. Igitur quia

petisti a nobis per immissionis tuae, ve-

nerande frater, breviarium, consentieu-

tibus suffraganeis libi episcopis, quatenus

Gradense Castrum tolius Venetiae fieri et

Istriae metropolim ad regendam sanctam

Ecclesiam, atque cum Dei timore dis-

pensandam, emissa praeceptione conce-

dere deberemus. Quapropter vestri com-

patientes moeroris necessitudinem, imo

etiam rabiem furentium perpendentes

Longobardorum, inclinati precibus veslris,

per buius praecepti seriem suprascriptum

Castrum Gradense tolius Venetiae fieri

cum omnibus veslrae Ecclesiae pcrlinen-

ExorJii

(I) Ugtiell. Ital. Sac. lom.

k'ìeuàium Patriarcharnm.

V. In tabuiis Aqui-

Causao traos-

lationis.

Castrum Gra-

dense fit Ve-

natiaruiii ot

Istriae metro-

polis.
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tibus etiam Tstriae metropolim perpetuo

confirmamus. Statuentes quapropter apo-

stolica aucl?britate super inlerminatione

futuri iudicii, nulli licere nostrorum sue»

cessorum, vel alii cuilibet haec ,
quae a

uobis decreta sunt pie, in quoquam de-

struere, aut convellere; quae potiiis firma

stabilitale inconvulsa manere diffinimus,

atque sub anathematis vinculo perpetuis

temporibus observanda. Quamobrem hor-

tor te scraper rclevare oppressos, semper

corripere inquietos, ut zizania dominicam

non possit suffocare messem. Gratia

Domini nostri lesu Chrisli et oninis clia-

ifitas Dei sit semper vobiscum. Data 12

kal. martii imperante Tiberio II C. Au-

gusto (i).

Qa • cura Ec-

Pontilìcibui

habcoda 9>t.

Il

Confirmatto ereclionìs monaslerii S. Mariae

in Organo in dioecesi Veronensi, quod

tamen aposlolicae sedis, et patriarchalus

Aquileiensìs iuri submitlitur (2).

SUMMARIUM

Quae cura Ecclesiarum a pontificibus ha-
benda sit. — Hoc nionasterium constru-

ctum fuit a Feroce eius primo abbate.—
Confirmalio monasterii cum rebus ad illud

spectantibus.—Cuiquamabbatemsiuecon-
sensu S. S. consecrare interdicitur.— Ana-

thema contra privilegi! huius violatores.

Pelagias nniversalis (3) episcopas Paolo dilecto in

Domino filio sanctae Aqaileiensis Ecclesiae